



## ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2024 г. № 259-пп

г. Магадан

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 24 декабря 2009 г. № 697-па**

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 24 декабря 2009 г. № 697-па «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в преамбуле слова «подпунктом 45 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «подпунктом 87 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

- в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Магаданское областное государственное казенное учреждение «Дирекция единого заказчика министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области» заменить словами «Магаданское

областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Магаданской области»;

- в пункте 2 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 3 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 5 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 5.1 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 5.2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

- в Положении о создании, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

в разделе 1 «Общие положения»:

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Законом

Магаданской области от 3 июня 1999 г. № 73-ОЗ «О защите населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», определяет основные принципы создания, использования и восполнения резервов материально-технических ресурсов, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, и в целях обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Магаданской области (далее – Резервы).»;

- в пункте 1.3 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 1.4 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 1.5 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

в пункте 2.3 раздела 2 «Порядок создания Резервов» слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

в разделе 3 «Организация хранения Резервов»:

- в пункте 3.1 слово «материальные» заменить словами «материально-технические»;

- в пункте 3.2 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 3.3 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 3.5 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

в разделе 4 «Порядок использования и восполнения материальных ресурсов Резервов»:

- в пункте 4.1 слово «материальные» заменить словами «материально-технические»;

- в пункте 4.2 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 4.3 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

в разделе 5 «Порядок контроля и учета Резервов»:

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Для определения качественного и количественного состояния материально-технических ресурсов при приемке и в процессе их хранения проводится выборочный и сплошной контроль.

Контроль качественного и количественного состояния материально-технических ресурсов, включающих продовольствие, вещевое имущество, инструменты и электрооборудование, строительные материалы и оборудование для жилищно-коммунального хозяйства, нефтепродукты, энергетические ресурсы, средства радиационно-химической и бактериологической защиты и химическое имущество, проводится согласно графикам, утвержденным департаментом по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Магаданской области.

Контроль качественного и количественного состояния материально-технических ресурсов, включающих медицинское имущество, лекарственные средства и медицинскую технику, проводится согласно графикам, утвержденным министерством здравоохранения и демографической политики Магаданской области.

Контроль проводится комиссией с участием представителей Заказчиков и организаций, осуществляющих хранение Резервов, а при необходимости – с привлечением специалистов других организаций.»;

- в пункте 5.2 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 5.3 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 5.4 слово «материальных» заменить словами «материально-технических»;

- в пункте 6.2 раздела 6 «Финансирование Резервов» слово «материальные» заменить словами «материально-технические»;

- в Номенклатуре и объемах резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны на территории Магаданской области, утвержденных указанным постановлением:

строку:

№ п/п	Наименование материальных ресурсов	Единица измерения	Объемы

заменить строкой:

№ п/п	Наименование материально-технических ресурсов	Единица измерения	Объемы

раздел 4 «Строительные материалы» изложить в следующей редакции:

4. Строительные материалы			
1.	Брус сеч. 100 x 100 мм	куб. м	11,438
2.	Брус сеч. 150 x 100 мм	куб. м	11
3.	Брус сеч. 150 x 150 мм	куб. м	5
4.	Брус сеч. 150 x 75 мм	куб. м	5
5.	Выключатель бытовой	шт.	50
6.	Гвозди строительные 2,0 x 50	кг	50
7.	Гвозди строительные 3,0 x 70	кг	50
8.	Гвозди строительные 4,0 x 100	кг	100
9.	Гвозди строительные 4,0 x 120	кг	100
10.	Гвозди строительные 5,0 x 150	кг	100
11.	Доска обрезная 25 x 120 мм	куб. м	4,799

12.	Доска обрезная 25 x 150 мм	куб. м	10,201
13.	Доска обрезная 30 x 120 мм	куб. м	15
14.	Доска обрезная 50 x 150 мм	куб. м	10
15.	Железо кровельное	кв. м	120,63
16.	Задвижка сталь 100 мм РУ-16	шт.	10
17.	Задвижка сталь 150 мм РУ-16	шт.	7
18.	Задвижка сталь 50 мм РУ-16	шт.	10
19.	Задвижка сталь 80 мм РУ-16	шт.	10
20.	Задвижка чугунная d = 150 мм	шт.	3
21.	Кабель АВВГ 4 x 50	мпог.	1000
22.	Кабель КГ-хл 3 * 120 + 1 * 35 с обжимами	м	200
23.	Кабель КГ-хл 3 * 2,5	м	100
24.	Кабель КГ-хл 3 * 4	м	200
25.	Кабель КГ-хл 3 * 6 + 1 * 4	м	200
26.	Кабель КГ-хл 3 x 4 + 1 x 2,5	мпог.	1500
27.	Полотно для электролобзика	шт.	50
28.	Провод ПВ - 1 x 2,5	мпог.	640
29.	Провод ПВ - 3 x 2,5	мпог.	800
30.	Прожектор ИО 04-1000	шт.	5
31.	Розетка бытовая 220 В, 380 В	шт.	100
32.	Рубильник ЯБПВ	шт.	5
33.	Саморез 100 мм	шт.	1000
34.	Саморез 40 мм	шт.	1500
35.	Саморез 70 мм	шт.	1000
36.	Скобы строительные 240 x 70 мм	кг	300
37.	Труба ВГП d50 x 3,5 мм	кг	1009

38.	Труба эл./св. d76 x 3,5 мм	кг	1030
39.	Труба эл./св. d89 x 3,5 мм	кг	1040
40.	Труба эл./св. d108 x 4 мм	кг	1085
41.	Труба эл./св. d133 x 4,5 мм	кг	1026
42.	Уголок N 50	кг	455
43.	Ящик сил. ЯБПВУ - 400 А (ЭТС)	шт.	1
44.	Мешок для строительства временных дамб	шт.	5000
45.	Пленка полиэтиленовая техническая 100 мкм	м. пог.	500

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. Губернатора  
Магаданской области



Ю.А. Бодяев